
   

                    

            

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  29.06.2017 г. №  1641 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Сысертского 

городского округа», утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 31.10.2014 года № 3550 (с изменениями от 29.02.2016 г. № 517) 

 

Во исполнение статьи 23, пункта 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 

01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 26.03.2016 г. № 236 «О требованиях к предоставлению в 

электронной форме государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

Сысертского городского округа,  принятым решением Сысертского районного Совета от 

16.06.2005 года №81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 

16.02.2006 № 140, от 27.04.2006 № 158, от 02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 271, от 

24.04.2008 № 30, от 09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 № 200, от 

28.01.2010 № 228, от 29.05.2010 № 250, от 25.06.2010 № 265, от 25.11.2010 № 330, от 

28.04.2011 № 380, от 27.10.2011 №434, от 27.10.2011 №435, от 26.04.2012  № 33, от 

19.10.2012 №66, от 06.12.2012 №82, от 25.04.2013 №160, от 25.07.2013 №196, от 23.12.2013 

№311, от 24.04.2014 № 348, от 25.09.2014 № 386, от 29.01.2015 № 417, от 28.05.2015 № 

442, от 29.10.2015 № 477, от 01.03.2016 г. № 509, от 01.12.2016 г. № 573, от 23.03.2017 г. 

587),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях на территории Сысертского городского округа», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от  

31.10.2014 года № 3550 (с изменениями от 29.02.2016 г. № 517) следующие изменения: 

1) первый абзац пункта 4 раздела I «Общие положения» изложить в следующей 

редакции:  

«4. Муниципальную услугу предоставляют отдел жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа и 

территориальные органы Сысертского городского округа по месту жительства заявителей 

в лице специалистов (далее – уполномоченные органы).»; 

2) подпункт 5 пункта 6 раздела I «Общие положения» изложить в следующей 

редакции:  

«5) с использованием федеральной государственной информационной системы 

file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600031
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600032
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600033
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200700037
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800032
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800119


«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональной 

государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных 

услуг (функций) Свердловской области»; 

3) пункт 10 раздела II «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции:  

«10. Муниципальная услуга предоставляется отделом жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа и 

территориальными органами Администрации Сысертского городского округа в лице 

специалиста (далее – специалист уполномоченного органа) по месту жительства 

заявителей». 

4) пункт 11 раздела II «Стандарт предоставления услуги» дополнить пунктом  11.1. 

в следующей редакции: 

«11.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги с приложением 

документов, указанных в пункте 15 настоящего Административного регламента, может 

быть подано:  

1) в уполномоченные органы; 

2) в МФЦ; 

3) с использованием возможности «Личного кабинета» Единого портала 

государственных и муниципальных услуг, Регионального портала государственных и 

муниципальных услуг.». 

 5) пункт 11 раздела II «Стандарт предоставления услуги» дополнить пунктом  11.2. 

в следующей редакции: 

«11.2. Муниципальная услуга в электронной форме с использованием Единого 

портала государственных и муниципальных услуг, Регионального портала 

государственных и муниципальных услуг предоставляется только зарегистрированным на 

Едином портале государственных и муниципальных услуг, Региональном портале 

государственных и муниципальных услуг пользователям после получения 

индивидуального кода доступа в подсистеме «личный кабинет».  

Физические лица для получения индивидуального кода доступа вводят в 

информационную систему Единого портала государственных и муниципальных услуг, 

Регионального портала государственных и муниципальных услуг следующую 

информацию: фамилия, имя, отчество заявителя, страховой номер индивидуального 

лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного 

фонда Российской Федерации (СНИЛС), адрес электронной почты и номер контактного 

телефона. 

На Едином портале государственных и муниципальных услуг, Региональном 

портале государственных и муниципальных услуг предоставлена в установленном порядке 

информация заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной 

услуге. 

Заявитель имеет возможность подать запрос в электронной форме путем заполнения 

на Едином портале государственных и муниципальных услуг, Региональном портале 

государственных и муниципальных услуг интерактивной формы запроса. 

Заявление и документы, указанные в пункте 15 настоящего административного 

регламента, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть поданы 

с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, 

Регионального портала государственных и муниципальных услуг в форме электронных 

документов. При этом заявление и электронная копия (электронный образ) документов 

подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года 

№ 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг». 

Принятие уполномоченным органом от заявителя документов в электронной форме 

исключает необходимость их повторного представления в бумажном виде. 

Заявитель получает уведомления (на электронную почту/в личный кабинет 

заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг, Региональном 



портале государственных и муниципальных услуг/на телефонный номер), о ходе 

выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги. 

Заявитель может получить результат предоставления муниципальной услуги в 

электронной форме в личный кабинет на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг, Региональном портале государственных и муниципальных услуг. 

Получение заявителем результата предоставления услуги в электронной форме не 

исключает возможность получения его также в бумажной форме в любое время в течение 

срока действия результата услуги или посредством Почты России.». 

6) слова по тексту «Единый государственный реестр прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» заменить словами «Единый государственный реестр 

недвижимости о правах на объекты недвижимости» в соответствующем падеже. 

7) слова по тексту «Выписка из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся 

(имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества» заменить словами «Выписка из 

Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся 

(имеющиеся) у него объекты недвижимости» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 

интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 

Исполняющий обязанности 

Главы Сысертского городского округа               А.Л.Старков 


